



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANO ORÇAMENTÁRIO

Com desoneração

SI M

EDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN.T.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
	<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>31.538,26</b>
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metal on	m <sup>2</sup>	6,00	332,89	416,11	2.496,66
CDHU	02.02.120	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m <sup>2</sup>	UM MES	6,00	870,47	1088,09	6.528,54
CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UM MES	6,00	1.092,87	1366,09	8.196,54
CDHU	02.03.110	Tapume móvel para fechamento de área	m <sup>2</sup>	44,48	99,95	124,94	5.556,71
CDHU	02.10.020	Locação de obra de edificação	m <sup>2</sup>	107,56	15,65	19,56	2.103,87
CDHU	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m <sup>2</sup>	5,90	70,56	88,20	520,81
CDHU	02.09.030	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro da obra até o raio de 1 km	m <sup>2</sup>	146,82	6,89	8,61	1.264,12
CDHU	04.09.100	Retirada de guarda-corpo ou gradil em geral	m <sup>2</sup>	93,84	27,39	34,24	3.213,08
CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m <sup>2</sup>	1,40	194,04	242,55	340,54
CDHU	04.09.020	Retirada de esquadria metálica em geral	m <sup>2</sup>	10,64	27,39	34,24	364,31
CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado da obra com caçamba metálica	m <sup>2</sup>	7,31	104,32	130,40	953,08
	<b>2.0</b>	<b>AMPLIAÇÃO UBS</b>					<b>379.385,51</b>
	<b>2.1</b>	<b>ESTRUTURA</b>					<b>65.806,20</b>
	<b>2.1.1</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>					
CDHU	12.01.021	Broca em concreto armado de diâmetro de 20 cm - completa	m	26,00	59,51	74,39	1.934,14
CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m <sup>2</sup>	12,53	44,10	55,13	690,57
SINAPI	101616	Regulagem e compactação de fundo de valas	m <sup>2</sup>	41,75	7,09	8,86	369,94
CDHU	06.12.020	Aterro manual apilado de área interna com saca de 30 kg	m <sup>2</sup>	8,35	54,49	68,11	568,77
CDHU	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m <sup>2</sup>	4,18	13,15	16,44	68,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANO ORÇAMENTÁRIO

Com desoneração

SI M

EDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN. T.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
CDHU	09.01.020	Forra em madeira comum para fundação	m <sup>3</sup>	13,92	91,67	114,59	1.594,86
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) f <sub>yk</sub> = 500 MPa	kg	257,62	10,84	13,55	3.490,78
CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) f <sub>yk</sub> = 600 MPa	kg	47,15	11,21	14,01	660,63
CDHU	01.23.020	Limpeza de armadura com escova de aço	m	69,59	7,87	9,84	684,77
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m <sup>2</sup>	1,88	189,71	237,14	445,57
CDHU	11.01.130	Concreto preparado no local, f <sub>ck</sub> = 25 MPa	m <sup>3</sup>	4,18	474,27	592,84	2.475,34
CDHU	11.16.020	Levantamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m <sup>2</sup>	4,18	74,40	93,00	388,31
CDHU	32.16.030	Impermeabilização em membrana de asfalto modificado com elastômeros, na cor preta	m <sup>2</sup>	55,67	61,84	77,30	4.303,45
	<b>2.1.2</b>	<b>ESTRUTURA</b>					
CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) f <sub>yk</sub> = 500 MPa	kg	261,58	10,84	13,55	3.544,45
CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) f <sub>yk</sub> = 600 MPa	kg	43,46	11,21	14,01	608,88
CDHU	01.23.020	Limpeza de armadura com escova de aço	m	105,99	7,87	9,84	1.042,94
CDHU	09.01.020	Forra em madeira comum para fundação	m <sup>3</sup>	12,92	91,67	114,59	1.480,35
CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, f <sub>ck</sub> = 20 MPa	m <sup>3</sup>	2,91	482,87	603,59	1.754,46
CDHU	11.16.020	Levantamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m <sup>2</sup>	2,91	74,40	93,00	270,32
SI NAPI	93183	Verga e contraverga pré-moldada f <sub>ck</sub> = 20MPa, seção 10x10cm	m	35,04	65,26	81,58	2.858,56
	<b>2.1.3</b>	<b>PISO</b>					
CDHU	17.05.020	Contrapiso em concreto simples com controle de f <sub>ck</sub> = 20 Mpa	m <sup>2</sup>	5,39	805,95	1007,44	5.433,88
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m <sup>2</sup>	4,85	189,71	237,14	1.151,17
CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	118,66	11,35	14,19	1.683,82
CDHU	19.01.062	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm. Acabamento polido	m	4,00	154,34	192,93	771,72
CDHU	18.06.142	Placa cerâmica esmaltada antiderrapante PEI-5 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIa, resistência química A, assentado com argamassa colante industrializada	m <sup>2</sup>	107,88	156,50	195,63	21.103,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANO ORÇAMENTÁRIO

Com desoneração

SI M

EDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN. T.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
CDHU	18.06.143	Rodapé em placa cerâmica esmaltada antiderrapante PEI-5 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção B1a, resistência química Assentado com argamassa colante	m	88,36	25,14	31,43	2.777,15
		<b>PASSEIO CALÇADAS</b>					
SINAPI	94994	Execução de passeio (calçadas) ou piso em concreto, moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8,00 cm armado AF 08/2022	m <sup>2</sup>	34,84	83,79	104,74	3.649,14
	<b>3.0</b>	<b>COBERTURA</b>					<b>73.769,47</b>
CDHU	15.01.220	Estrutura pontal e tábua para telhas onduladas	m <sup>2</sup>	109,73	101,86	127,33	13.971,92
CDHU	16.03.020	Telhamento em cimentado reforçado com fio sintético CRFS - perfil	m <sup>2</sup>	109,73	81,05	101,31	11.116,75
CDHU	13.01.150	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 16 (12+4) e capa com concreto de 25 MPa	m <sup>2</sup>	109,73	154,10	192,63	21.137,29
CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	120,70	11,35	14,19	1.712,78
CDHU	16.80.007	PINGADEIRA PARA MUROS DE ALVENARIA	m	44,11	91,16	113,95	5.026,33
CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	m	20,20	142,79	178,49	3.605,50
CDHU	49.06.010	Gelha hemisférica em ferro fundido de 4'	uni	5,00	16,55	20,69	103,45
CDHU	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm -	m <sup>2</sup>	52,93	94,81	118,51	6.272,97
CDHU	17.02.020	Chapisco	m <sup>2</sup>	105,86	6,31	7,89	835,27
CDHU	17.03.020	Reboco desempenado	m <sup>2</sup>	105,86	30,24	37,80	4.001,66
CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusivo preparo	m <sup>2</sup>	105,86	29,63	37,04	3.921,20
CDHU	33.02.080	Massa corrida à base de resina acrílica	m <sup>2</sup>	105,86	15,60	19,50	2.064,35
	<b>4.0</b>	<b>ALVENARIA, ACABAMENTOS E ESQUADRIAS</b>					<b>168.186,82</b>
CDHU	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	m <sup>2</sup>	185,15	94,81	118,51	21.941,89
CDHU	17.03.020	Reboco desempenado	m <sup>2</sup>	480,03	30,24	37,80	18.144,98
CDHU	17.02.020	Chapisco	m <sup>2</sup>	480,03	6,31	7,89	3.787,41
CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusivo preparo	m <sup>2</sup>	2.003,83	29,63	37,04	74.221,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANO ORÇAMENTÁRIO

Com desoneração

SI M

EDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN. T.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
CDHU	33.02.080	Massa corrida à base de resina acrílica	m <sup>2</sup>	480,03	15,60	19,50	9.360,51
CDHU	18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m <sup>2</sup>	13,18	96,91	121,14	1.596,63
CDHU	23.09.040	Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	UNID.	6,00	600,01	750,01	4.500,06
CDHU	24.02.590	Porta de enrolar manual, cega ou vazada (3,00 x 1,20)	m <sup>2</sup>	3,60	396,48	495,60	1.784,16
CDHU	25.01.070	Caixa lho em alumínio de correr com vidro, linha comercial (2,00 x 1,00)	m <sup>2</sup>	4,00	298,23	372,79	1.491,16
CDHU	25.01.070	Caixa lho em alumínio de correr com vidro, linha comercial (1,50 x 1,00)	m <sup>2</sup>	3,00	298,23	372,79	1.118,37
CDHU	25.01.070	Caixa lho em alumínio de correr com vidro, linha comercial (1,20 x 1,00)	m <sup>2</sup>	1,20	298,23	372,79	447,35
CDHU	25.01.070	Caixa lho em alumínio de correr com vidro, linha comercial (0,65 x 1,00)	m <sup>2</sup>	0,65	298,23	372,79	242,31
CDHU	25.01.070	Caixa lho em alumínio de correr com vidro, linha comercial (0,80 x 1,00)	m <sup>2</sup>	0,80	298,23	372,79	298,23
CDHU	25.01.071	Caixa lho em alumínio de correr com vidro, linha comercial (3,00 x 1,00)	m <sup>2</sup>	3,00	298,23	372,79	1.118,37
CDHU	14.30.260	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 73/48mm - 1ST / 1ST	m <sup>2</sup>	9,80	158,97	198,71	1.947,36
CDHU	34.05.270	Alumbrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	m <sup>2</sup>	37,54	238,03	297,54	11.169,65
CDHU	33.12.011	Pintura em esmalte à base de água em madeira, incluído o preparo	m <sup>2</sup>	102,06	43,94	54,93	5.606,16
CDHU	33.11.050	Pintura em esmalte com 2 demãos 1 demão em zarcão para esquadrias de ferro.	m <sup>2</sup>	172,86	43,55	54,44	9.410,50
	<b>5.0</b>	<b>LOUÇAS, METAIS E UTENSÍLIOS</b>					<b>1.423,38</b>
CDHU	44.03.370	Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido sem acabamento, DN= 1/2"	UNID.	1,00	49,40	61,75	61,75
CDHU	44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1'	UNID.	1,00	27,03	33,79	33,79
CDHU	44.20.620	Válvula americana	UNID.	1,00	58,01	72,51	72,51
CDHU	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2"	UNID.	1,00	11,68	14,60	14,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANO ORÇAMENTÁRIO

Com desoneração

SI M

EDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN. T.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
CDHU	44.20.390	Válvula de PVC para lavatório	UNID.	1,00	7,20	9,00	9,00
CDHU	44.01.050	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	UNID.	1,00	291,54	364,43	364,43
CDHU	44.01.100	Lavatório de louça sem coluna	UNID.	1,00	157,13	196,41	196,41
CDHU	47.04.050	Válvula de descarga anti vandalismo, DN= 1 1/2"	UNID.	1,00	457,75	572,19	572,19
CDHU	44.03.050	Dispersor papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m com visor	UNID.	1,00	78,96	98,70	98,70
	<b>6.0</b>	<b>ELÉTRICA</b>					<b>32.964,88</b>
CDHU	37.04.250	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UNID.	1,00	699,71	874,64	874,64
CDHU	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UNID.	6,00	29,03	36,29	217,74
CDHU	37.13.610	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	UNID.	2,00	38,91	48,64	97,28
CDHU	38.01.060	Eletroduto PVC corrugado de 25,00 mm	m	285,20	35,73	44,66	12.737,03
CDHU	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70° C	m	141,84	3,04	3,80	538,99
CDHU	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70° C	m	451,36	3,76	4,70	2.121,39
CDHU	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70° C	m	109,20	5,85	7,31	798,25
CDHU	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 127 V, completa	cj	22,00	23,59	29,49	648,78
CDHU	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	cj	5,00	30,15	37,69	188,45
CDHU	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	cj	6,00	23,46	29,33	175,98
CDHU	40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	cj	2,00	32,51	40,64	81,28
CDHU	41.31.087	Luminária LED redonda de sobrepor com difusor recuado translucido, 4000 K, fluxo luminoso de 1900 a 2000 lm, potência de 17 a 19 W	UNID.	11,00	321,57	401,96	4.421,56
	<b>6.1</b>	<b>LÓGICA E TELEFONIA</b>					
CDHU	40.04.090	Tomada RJ 11 para telefone, sem placa	uni	5,00	40,24	50,30	251,50
CDHU	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	uni	5,00	71,03	88,79	443,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANO ORÇAMENTÁRIO

Com desoneração

SI M

EDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN. T.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
CDHU	39.18.120	Cabo para rede U/UTP 23 AVG com 4 pares - categoria 6A	m	50,00	21,67	27,09	1.354,50
CDHU	39.11.091	Cabo telefônico Cl, com 01 par de 0,40 mm para centrais telefônicas, equipamentos e rede interna	m	30,00	4,17	5,21	156,30
	<b>6.2</b>	<b>SPDA</b>					
CDHU	42.01.040	Capô tipo Franklin para SPDA - Forn/inst.	UND	1,00	139,86	174,83	174,83
CDHU	42.05.200	Haste tipo cooperweld 5/8" x 2,40m	UND	4,00	203,87	254,84	1.019,36
CDHU	42.05.380	Caixa de equalização de potências de entubir	UND	1,00	387,35	484,19	484,19
CDHU	39.04.070	Cabo de cobre nu 35mm <sup>2</sup>	m	72,00	34,85	43,56	3.136,32
CDHU	46.04.010	Etroduto de PVC rígido Ø 50mm	m	40,00	43,61	54,51	2.180,40
CDHU	06.01.020	Escavação de vala para aterramento	m <sup>2</sup>	4,00	44,10	55,13	220,52
CDHU	07.11.040	Reator manual de valas com compactação mecânica	m <sup>2</sup>	4,00	22,19	27,74	110,96
CDHU	42.05.100	Caixa de inspeção com tampa em PVC, Ø 230mm x 250mm	UND	4,00	57,75	72,19	288,76
CDHU	39.10.130	Terminal ou conector de pressão - para cabo 35 mm <sup>2</sup>	UND	8,00	16,48	20,60	164,80
CDHU	39.09.040	Conector níquel-gar em bronze estanhado	UND	4,00	15,42	19,28	77,12
	<b>7.0</b>	<b>INDUSTRIALIZAÇÃO</b>					<b>26.247,01</b>
	<b>7.1</b>	<b>ÁGUA FRIA</b>					
CDHU	46.01.020	Tubo de PVC rígido sol dável narrom, DN= 25 mm (3/4'), incl usive conexões	m	40,00	27,91	34,89	1.395,60
CDHU	46.01.050	Tubo de PVC rígido sol dável narrom, DN= 50 mm (1 1/2'), incl usive conexões	m	38,00	46,84	58,55	2.224,90
CDHU	47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4' - linha especial	UND	1,00	105,29	131,61	131,61
CDHU	47.02.050	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1 1/2' - linha especial	UND	1,00	178,00	222,50	222,50
	<b>7.2</b>	<b>ESGOTO</b>					
CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm incl usive conexões	m	101,45	70,50	88,13	8.940,79
CDHU	46.03.038	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R', DN= 50 mm incl usive conexões	m	55,00	46,32	57,90	3.184,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANO ORÇAMENTÁRIO

Com desoneração

SI M

EDI =

25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
CDHU	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm com grelha	UNID.	4,00	80,12	100,15	400,60
CDHU	49.08.250	Caixa de areia em PVC, diâmetro nominal de 100 mm	UNID.	4,00	350,49	438,11	1.752,44
CDHU	46.33.048	Joelho 87° 30' em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN=50mm	UNID.	12,00	24,37	30,46	365,52
CDHU	46.33.074	Joelho 87° 30' em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN=110mm com base de apoio	UNID.	4,00	56,94	71,18	284,72
CDHU	46.33.160	Junção 45° simples de redução em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN= 110x50mm	UNID.	8,00	68,18	85,23	681,84
CDHU	46.33.151	Junção 45° simples em polipropileno de alta resistência - PP, preto, tipo PB, DN= 110x110mm	UNID.	4,00	80,75	100,94	403,76
Mercado		Paló anti espuma e nau cheiro de 100mm	UNID.	17,00	21,99	27,49	467,33
SINAPI	97976	Caixa com tampa de concreto, retangular em alvenaria, com tijolos ceramicos maciço, dimensões 1,10 x 1,10 x 1,00 m	un	3,00	1.111,91	1389,89	4.169,67
CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	22,55	44,10	55,13	1.243,18
CDHU	06.11.040	Reaterro manual para simples regularização com compactação	m³	18,37	16,46	20,58	378,05
	<b>8.0</b>	<b>DRENAGEM - CANALETA</b>					<b>10.987,75</b>
CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	14,18	44,10	55,13	781,74
CDHU	101616	Regulagem e compactação de fundo de valas	m³	47,25	7,09	8,86	418,64
CDHU	05.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	m³	14,18	13,15	16,44	233,12
CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	1,42	189,71	237,14	336,15
CDHU	11.01.130	Concreto preparado no local, fck = 25 MPa	m³	2,36	474,27	592,84	1.400,58
CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	2,36	74,40	93,00	219,71
CDHU	14.10.101	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 9 x 19 x 39 cm - classe C	m³	31,50	69,32	86,65	2.729,48
CDHU	17.02.020	Chapisco	m³	78,75	6,31	7,89	621,34
CDHU	17.03.020	Reboco desempenado	m³	78,75	30,24	37,80	2.976,75





PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

AMPLIAÇÃO DA UBS TRAVESSA BELGICA DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SI M

EDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. D.	QUANT.	VALOR UN. T.		TOTAL
					S/ EDI	C/ EDI	
CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para unidade e água de percolação	m <sup>2</sup>	78,75	12,90	16,13	1.270,24
	<b>9.0</b>	<b>LIQEZA FINAL</b>					<b>1.660,73</b>
CDHU	55.01.020	LiQEza final da obra	M <sup>2</sup>	107,56	12,35	15,44	1.660,73
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>412.584,50</b>

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL

RAFAEL APARECIDO BUENO  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA URBANA  
CREA SP 5070911790  
ART: 2620240418162